
  

会報 
野々市ロータリークラブ 

ガバナー公式訪問 

■上田 一治 会長 

 先日の北國新聞に、石川・富山

のロータリークラブが被災受験生

260人に奨学金を給付した記事が

でていました。この記事を読んだ

時に、こんなにも素晴らしい事の

できるクラブにいるんだと本当に感動しました。 

また、今年度は「ロータリーで繋がり繋げて広が

る」を目標としておりますので、これからも他ク

ラブへのメークアップを考えております。10月21

日(月)は金沢香林坊ＲＣ、11月には仙台西ＲＣへ

の訪問を予定しておりますので、また参加しまし

たら皆さんにご報告致します。そして私がロータ

リーに入ってから必ず持ち歩く物は「バッチ」で

す。どこかでロータリアンと巡り合い友達になっ

て、好意と友情を深めてみたいと思っています。 

会長あいさつ 

トピックス 

第2115回例会  金沢国際ホテル           2024年10月16日(水曜日） 

ロータリーで繋がり繋げて広がる 

 

■国際ロータリー第2610地区 

 ガバナー 大橋 聡司 様 

 「ロータリーを高めよう」 

※卓話内容は音声データをご聴取ください。 

■ジャパンハートについてのご報告 

 2023-24年度地区大会実行委員長 本田英夫さん 

10/20(日)にジャパンハート 

20周年セレブレーションに

参加いたします。来年10月

にはカンボジアの新病院が

完成予定です。その際には

多くの皆さんで視察に行き

たいと思いますのでどうぞ

宜しくお願いいたします。 



野々市RC会報 
第2115回例会  金沢国際ホテル        2024年10月16日(水曜日） 

 ニコニコボックス 

大橋ガバナー・野村地区副幹事 

      公式訪問にまいりました。 

      宜しくお願い申し上げます。 

通善ガバナー補佐 

      ガバナー公式訪問に同行いたしました。   

よろしくお願い申し上げます。 

上田一治  大橋ガバナー、通善ガバナー補佐、  

野村地区副幹事、ようこそ。     

大橋ガバナー卓話宜しくお願いします。 

中井登喜子 2610地区ガバナー 大橋聡司様      

第１グループＢ ガバナー補佐     

通善一洋様、地区副幹事 野村康幸様      

本日はご来訪ありがとうございます。   

又、今後共宜しくお願い致します。 

織田英也、熊田隆行、山口昌輝、倉山久美子、澤田歩 

松岡真紀、宮森恒成、本田英夫、大西由紀子、山口武 

柳生好春、松田真一、濱順次、石澤康、下原学 

                (順不同・敬称略) 

計20件  合計34,000円（お花代込み） 

2024-25年度累計 478,500円 

 積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 松井満、松田真一 

       2024-25年度累計 228,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 山口武 

    2024-25年度累計 137,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 田嶋秀之、中村俊昭、中井登喜子 

 矢原憲雄、北潟克輔、倉山久美子 

 柳生好春、濱順次 

  

    2024-25年度累計 260,000円 

          （順不同・敬称略） 

 今週のお花 

お花   ①柳葉ひまわり 

     ②ガーベラ 

花言葉  ①君のそばにいるよ 

     ②神秘 

原産地  北米・アフリカ・アジア 

お花ご購入者 上田さん、北潟さん、倉山さん 

 幹事報告：中井登喜子幹事   ＳＡＡ：倉山久美子 ニコニコボックス報告：山口昌輝 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 
【今後の例会プログラム】    

10/23 卓話 (株)C8LINK 竹田 太志 様 

 

10/30 卓話 米山奨学生 程 莎莎さん 

 

11/7  ５ＲＣ合同夜間例会 ※11/6と入替 

 

11/13  休会 


